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Punkt 1: Investeringsaftale for 2022 mellem Hørsholm Kommune og
Novafos

21/4511

Sagens forløb:
MPU-ØU-KB

Baggrund
Miljø- og planlægningsudvalget drøftede på deres møde den 20. maj 2021 et udkast fra Novafos til investeringsaftale for
2022 på vand- og spildevandsområdet i Hørsholm Kommune. På baggrund af drøftelsen har Novafos udarbejdet forslag
til endelig investeringsaftale for 2022.

Forslag
Administrationen anbefaler, at Miljø- og planlægningsudvalget overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen
indstiller at godkende investeringsaftalen med Novafos på vand- og spildevandsområdet i Hørsholm Kommune i 2022.

Sagsfremstilling
I forbindelse med etablering af Novafos-koncernen blev det aftalt, at ejerkommunerne hvert år skal indgå en
investeringsaftale med Novafos’ lokale vand- og spildevandsforsyningsselskab.
 
Indgåelse af en investeringsaftale er en konkretisering af ejerstrategien (bilag 1) for Novafos og de mål, der er opstillet i
kommunernes sektorplaner, bl.a. spildevandsplanen. Investeringsaftalen skal bidrage til at synliggøre parternes fælles
forventninger til mål og resultatkrav samt investeringer og serviceniveau.
 
Fokus er på det videre samarbejde mellem Novafos og forvaltningen om realisering af Fremtidens Kloak samt Fælles
Renseanlæg Øresund. Investeringsaftalen for 2022 (bilag 2) indeholder bl.a. følgende indsatser:

Konkret projektering af de første områder, der skal separatkloakeres.
Input til ny spildevandsplan blandt andet med hensyn til serviceniveau, Skrift 31(rekommandation for
serviceniveau) og ny klimalov.
Udarbejdelse af strukturplan for en central rensestruktur (Fælles Renseanlæg Øresund) med tilhørende
miljøvurderinger.
Arbejder på at tilvejebringe plangrundlaget for etablering af Fælles Renseanlæg Øresund.

Økonomi/personale
Indgåelse af en investeringsaftale med Novafos har ingen økonomiske konsekvenser for kommunen.

Sagens tidligere behandling
Sagen har tidligere været drøftet af Miljø- og planlægningsudvalget på mødet den 20.maj 2021.

Noter til bilag
Bilag 2 indeholder
- Investeringsaftale 2022
- (Bilag 1) Mål og resultatkrav for 2022
- (Bilag 2) Investeringsoversigt for 2022 – 2025
- (Bilag 3) Oversigtskort over projekter i 2022

Beslutning Miljø og Planlægningsudvalget den 23-09-2021
Miljø- og Planlægningsudvalget indstillede administrationens forslag godkendt, idet der vedr. pkt. R1.0-2 i
Investeringsaftalen 2022 tages forbehold for de supplerende lokaliseringsundersøgelser i forbindelse med etablering af nyt
renseanlæg for Øresunds opland.
 
Der tages derfor i særdeleshed forbehold for resultatkrav R1.1 om påbegyndelse af tilvejebringelse af plangrundlag for
nyt fælles renseanlæg. Udvalget konstaterer, at der fortsat arbejdes videre med Usserød Renseanlæg som 0-scenarie.
 
Udvalget ønsker at se købsaftale vedr. St. Hvedehavegård, når den foreligger.
 



Fritz Reuter (V) ønsker en vurdering af, om Borgmesteren i kraft af sin bestyrelsesposition i Novafos er inhabil i
Hørsholm Kommunes politiske behandlinger af sager vedr. Novafos.
 

Beslutning Økonomiudvalget den 07-10-2021
Økonomiudvalget anbefalede Kommunalbestyrelsen at tiltræde Miljø- og Planlægningsudvalgets anbefaling.
Fraværende:
Glen Madsen (O)
Nadja Hageskov (C)

Bilag

Novafos' ejerstrategi.pdf

Hørsholm - Investeringsaftale 2022 1.0.pdf



Punkt 2: Opgradere og renovere udearealer i de kommunale
daginstitutioner

21/8756

Sagens forløb:
BSU-ØU

Baggrund
I forbindelse med anlægsfremrykninger baseret på Covid-19 erhvervspakke i foråret 2020, afsatte Kommunalbestyrelsen
en bevilling til at opgradere og vedligeholde legepladserne i de kommunale daginstitutioner. Det skete på baggrund af en
indstilling fra Miljø- og Planlægningsudvalget. Derfor har ekstern rådgiver hen over efteråret og vinteren 2020 samt
foråret 2021 udarbejdet helhedsplaner for daginstitutionernes udearealer.  
 
Med dette dagsordenspunkt orienteres Børne- og Skoleudvalget om status på opgradering og vedligehold af udearealer i
de kommunale daginstitutioner i Hørsholm Kommune.

Forslag
Administrationen indstiller, at Børne- og Skoleudvalget overfor Økonomiudvalget anbefaler
1)     at tage orienteringen til efterretning

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen har i maj 2020 bevilget midler til at igangsætte et arbejde med at opgradere og renovere
legepladserne i de kommunale daginstitutioner. Ønsket har været at gennemføre tiltag, som er nødvendige for
legepladsernes funktionalitet. Fx regnvandshåndtering, opretning eller udskiftning af belægninger mv. samt tiltag, der kan
understøtte den mere intense benyttelse af institutionernes udearealer, som følge af corona.
 
På den baggrund har administrationen ved hjælp af ekstern rådgiver lavet en afdækning af behov og muligheder for
udearealerne i de kommunale daginstitutioner. I afdækningen har ledere og/eller medarbejdere givet input i form af
overvejelser og ønsker til den kommende opgradering.
 
De fleste institutioner forventer, at de også efter corona vil være væsentlig mere udendørs
end tidligere. De forventer desuden, at de fortsat vil organisere børnene i mindre grupper på legepladsen, da det både for
børn og voksne har været positivt med denne organisering. Det stiller anderledes krav til indretning af legepladserne, som
både skal kunne holde til en mere intens brug og derfor være mere robuste, og samtidig i højere grad skal kunne tilgodese
flere forskellige behov for leg og ophold.
 
Der er udarbejdet forslag til helhedsplan for hver af de otte kommunale daginstitutioner samt den selvejende institution
Solhuset. Administrationen er pt ved at undersøge vilkårene for den selvejende institution Løvehuset, som har til huse i en
lejet bygning på en lejet grund.
 
Helhedsplanerne tager udgangspunkt i de fem temaer motorik og balance, naturleg, grønne indtryk, cykelleg og
klimatiltag. Der har været fokus på at skabe legepladser, der udfordrer både motorisk og sansemæssigt, og som samtidig
kan håndtere nedbørsmængderne og udfordringerne i terrænet.
 
I helhedsplanerne er der taget højde for placering af pavilloner/madpakkehuse, renovering af kloaker samt arbejderne med
at etablere permanente løsninger for udendørs håndvaske og nye/udvidede containergårde på kommunens daginstitutioner
og skoler.

Økonomi/personale
Ved udarbejdelse af helhedsplanerne for de ni institutioner har rådgiver udregnet en pris for opgradering og renovering på
17,5 mio. kr. i alt. Dette beløb er taget med i det budgetønske, der omhandler helhedsplaner for dagtilbud, herunder
fysiske læringsmiljøer, bygningstilstand, kapacitet og udearealer.

Sagens tidligere behandling
Kommunalbestyrelsen 25. maj 2020.

Noter til bilag
Vedlagt bilag: Helhedsplaner for udearealer i daginstitutionerne.



Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 10-08-2021
1)     Udskudt til det ordinære Børne- og Skoleudvalgsmøde 26. august 2021
 

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 26-08-2021
Udsat til det ordinære Børne- og Skoleudvalgsmøde 23. september 2021.
 
 

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 23-09-2021
Udvalget tog orienteringen til efterretning.
 

Beslutning Økonomiudvalget den 07-10-2021
Taget til efterretning.
Fraværende:
Glen Madsen (O)
Nadja Hageskov (C)

Bilag

Bilag: Legepladser_uden økonomi.pdf



Punkt 3: Statistik over omgjorte sager fra Ankestyrelsen 2020

18/11795

Sagens forløb:
SSU-BSU-ØU-KB

Baggrund
Hvert år offentliggør Børne- og Socialministeriet et danmarkskort med statistik over omgørelsesprocenter fra
Ankestyrelsen på socialområdet.

Forslag
Administrationen anbefaler, at Børne- og Skoleudvalget og Social- og Seniorudvalget indstiller til Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen at tage orienteringen om ankestatistikken til efterretning.

Sagsfremstilling
Det følger af Retssikkerhedslovens § 79 b, at kommunalbestyrelsen inden udgangen af det år, hvor danmarkskortet er
offentliggjort, skal behandle danmarkskortet på et møde.
 
Kravet indebærer, at der hvert år vil skulle ske en aktiv politisk drøftelse af danmarkskortet.
 
Danmarkskortet, som blev offentliggjort den 25. juni 2021, viser, at Ankestyrelsen i 2020 har truffet 32 afgørelser fra
Hørsholm Kommune vedrørende Lov om Social Service (se Social- og Ældreministeriets hjemmeside).
 
De forskellige typer af afgørelser når en borger klager til Ankestyrelsen er:
-         Stadfæstelse af kommunens afgørelse (dvs. at Ankestyrelsen er enig i kommunens afgørelse).
-         Hel eller delvis ophævelse/ændring af kommunens afgørelse.
-         Hjemvisning til fornyet behandling (hjemvist betyder, at kommunen skal genbehandle sagen og afgøre den på ny.
Eksempelvis på grund af nye principafgørelser, formelle fejl i sagsbehandlingen, eller fordi sagen ikke har været
tilstrækkelig oplyst).
 
Betegnelsen omgørelser omfatter både ændrede og hjemviste klagesager.
 
Årsstatistik for Hørsholm kommune for klager behandlet af Ankestyrelsen sammenlignet med landsgennemsnittet:
 

 2020
Voksen-
handicap-
området

Lands-
plan

Børnehandicap-
Området

Lands-
plan

Socialområdet
I alt

Lands-
plan

Omgørelser
i %

0%
ændrede
og 0%
hjemviste

42,4%

42% (5 ud af 12
sager fordelt
med 0% (0)
ændrede og 42%
(5) hjemviste)

52%

34% (11 ud af
32 sager
fordelt med
6% (2)
ændrede og
28% (9)
hjemviste)

36,3%

2019 20% 46% 56% 51% 47% 41%
 
Som det fremgår af skemaet, ligger omgørelsesprocenten for Hørsholm Kommune i 2020 lavere både i forhold til 2019 og
landsgennemsnittet.
 
Omgørelsesprocenterne vises på tre danmarkskort:
 
I forhold til SSU
Voksenhandicap (BPA §§ 95-96, ledsagerordning og merudgifter)
 
Der er ikke nogen omgjorte sager. Kommunen har fået stadfæstet 4 sager på området.
 

https://sm.dk/danmarkskort/2021/jun
https://sm.dk/danmarkskort/2021/jun
https://sm.dk/danmarkskort/2021/jun


Tal fra Danmarks Statistik viser, at borgere bosat i Hørsholm Kommune har modtaget 40 ydelser på området ultimo 2019.
 
I forhold til BSU
Børnehandicapområdet (pasningstilbud, hjemmetræning, merudgifter, tabt arbejdsfortjeneste og personlig hjælp og
ledsagelse)
 
Hørsholm Kommune er kommet med følgende kommentarer, som fremgår af danmarkskortet:
”I 4 ud af de 5 hjemviste sager nåede kommunen frem til det samme resultat. 3 af sagerne blev senere stadfæstet af
Ankestyrelsen og én af sagerne blev ikke påklaget”.
Kommune bemærker, at kravene til detaljegraden i begrundelserne er meget omfattende.”
 
Tal fra Danmarks Statistik viser, at borgere bosat i Hørsholm Kommune har modtaget 92 ydelser på området ultimo 2019.
 
Socialområdet i alt (hele serviceloven)
 
Der er 2 sager som i statistikken har status som ændret/ophævet, heraf  

1 afgørelse, hvor Ankestyrelsen ophævede kommunes afgørelse om at reducere antal timer med bostøtte med en
time. 
1 afgørelse, hvor kommunen efter Ankestyrelsens afgørelse har ændret sin praksis som følge af Ankestyrelsens
fortolkning af den omhandlede bestemmelse.

 
I alt var der 9 ankesager som i statistikken har status som hjemviste (dette er inklusive de 5 sager på
børnehandicapområdet), heraf

5 afgørelser, som efterfølgende er blevet fastholdt af kommunen.
1 afgørelse, hvor kommune hovedsageligt har fået stadfæstet afgørelsen, men hvor datoerne skulle ændres
(samvær).
2 afgørelser, hvor der er sket ændringer.

 
Center for Børn og Voksne havde i 2020 planlagt et læringsforløb med Ankestyrelsen med fokus på at nedbringe antallet
af omgjorte sager, herunder hvordan kommunen kan opfylde de omfattende dokumentationskrav i sagerne, især på
børnehandicapområdet. Ankestyrelsen har udskudt læringsforløbet til ultimo 2021.
 
Administrationen arbejder løbende på at forbedre sagsbehandlingen og indretter sig efter Ankestyrelsens praksis og
vejledninger på området. Alle ankestyrelsens afgørelser, hvor der er sket omgørelse, er blevet gennemgået med
sagsbehandlerne og centrets jurist er i større omfang blevet inddraget ved revurderingen i klagesager.

Sagens tidligere behandling
Danmarkskortet blev politisk behandlet i 2020 (BSU den 17.09., SSU den 21.09., ØU den 08.105 og KB den 26.10.20).

Beslutning Social- og Seniorudvalget den 23-08-2021
Social- og Seniorudvalget tiltrådte indstillingen.
 
Fraværende:
Maj Allin Thorup (C)
Glen Madsen (O)

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 26-08-2021
Udsat til det ordinære Børne- og Skoleudvalgsmøde 23. september 2021.
 
 

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 23-09-2021
Udvalget anbefaler Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen at tage orienteringen om ankestatistikken til efterretning.
 
 

Beslutning Økonomiudvalget den 07-10-2021
Taget til efterretning.



Fraværende:
Glen Madsen (O)
Nadja Hageskov (C)



Punkt 4: Initiativretsforslag: Optagelse af behandling af lukkede punkter på
kommunalbestyrelsesmøder

21/9605

Sagens forløb:
ØU

Baggrund
Glen Madsen O, har stillet forslag om at Økonomiudvalget drøfter og beslutter hvilken procedure der skal være omkring
optagelse af kommunalbestyrelsens møder i Hørsholm Kommune, samt drøfter tilgang til lukkede punkter.
 
Sagen forelægges økonomiudvalget i henhold til styrelseslovens § 11 og forretningsordenens § 3 om
kommunalbestyrelsesmedlemmernes initiativret.

Forslag
Administrationen foreslår, at økonomiudvalget drøfter initiativretsforslaget.

Sagsfremstilling
Efter kommunestyrelseslovens § 11 og forretningsordenens § 3 – den såkaldte initiativret – kan ethvert medlem af
kommunalbestyrelsen indbringe ethvert spørgsmål om kommunens anliggender for kommunalbestyrelsen samt fremsætte
forslag til beslutninger herom.
 
Glen Madsen O, har stillet forslag til kommunalbestyrelsesbeslutning med følgende indhold:
 
”Det er mit ønske, at ØU drøfter og beslutter hvilken procedure omkring optagelse af KB-møder, der skal benyttes i
Hørsholm Kommune?
 
Jeg må indrømme, at det kom meget bag på mig, da det efter behandlingen af de to lukkede punkter på KB-mødet i
mandags, gik op for mig, at det ikke var muligt at høre eller se behandlingen af punkterne efterfølgende. Jeg kan heller
ikke erindre, at det er meldt ud til KB i.fm. etableringen af det nye billede og lyd-system…
 
Ligeledes synes jeg ØU skal drøfte og beslutte den fremtidige tilgang til lukkede punkter. Jeg er af den holdning, at
absolut mest muligt skal foregå åbent. Deraf synes jeg, at behandling af punkter så vidt muligt skal være åbne og evt.
bilag lukkede i al den udstrækning det overhovedet er muligt.

Beslutning Økonomiudvalget den 19-08-2021
Udsættes til Glen Madsen O, der har stillet initiativretsforslaget, er til stede på mødet.
 
Fraværende:
Glen Madsen (O)
Jakob Nybo (I)

Beslutning Økonomiudvalget den 09-09-2021
Udsættes til Glen Madsen O, der har stillet initiativretsforslaget, er til stede på mødet.
 
Fraværende:
Nadja Hageskov (C)
Glen Madsen (O)

Beslutning Økonomiudvalget den 07-10-2021
Udskydes til behandling på næstkommende Økonomiudvalgsmøde.
Fraværende:
Glen Madsen (O)
Nadja Hageskov (C)



Punkt 5: Meddelelser

21/1547

Sagens forløb:
ØU

Beslutning Økonomiudvalget den 07-10-2021

Orientering om håndtering af den tragiske hændelse i Hørsholmhallen den 2.10.2021

 

Orientering om arbejdet med Oplysningsmuseum

 

Orientering om træning for kandidater til Kommunalvalget

 

Orientering om Fritidshuset

 

Orientering om at GDPR-retsag er udsat

 

Orientering om Gutfeldtsvej 3

 

Orientering om projekt omkring Cirkelhuset

 
Fraværende:
Glen Madsen (O)
Nadja Hageskov (C)



Punkt 6: Meddelelser fra kommunaldirektøren

21/1547

Sagens forløb:
ØU
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